Et si sine onus a appos̄tum, est quæ ad id text. omnium optimus in.l. si venditor. §. vltim. ff. de seru. exportand. ibi, quoniam hoc ipso minoris homo videatur venisse. Ex quo Bald. ibi notat, rem venitam cum ali. ius pacto valere in ius, qu. in que sine pacto venit. est etiam text.in.1. pep. ff. de hæred. vel actio . vendi. idem voluit per illum text.Bal.ipse.conf. 31. post medium, lib. 1. & conf. 19.colu. 1. & conf. 18.2.ecd.lib. 1. & conf. 3.14.lib. 3. & alibi sæpe ipse tradit, pacta arque onera apposita in venditione partem facere precepti psumque minuens, vt in repe.l. 2. col. 22. in fi. ff. de iureiu. & in.l.solam.nu.10. C. de testib. & conf. 337. col. 2.lib. 1. Pet.de Anchār.confil.7.col. 1. & confil. 331. col. 1. Panormi.confil.66.numer. 3. lib. 1. vbi dicit rē ob id minoris vendi.Alcia.in.l. in bonæ fidei gl. 1. C. de pac̄t. Vldri.Zafi.confil.12.num. 36.1.lib. 1. Tiraq.lib. 2. de retractu,in praef.nu. 2.1. & seq. & ierum.lib. 1. §. 1. gl. 18. num. 38.Did.Perez,in.l. 2. glossa magna,tic.23.lib. 1. or dina.col. 708.Arius Pinellus in.l. 1. C. de bon. mater. 3. parte.nu. 5. 2. iLLatio. 1. 4.† Ceterū est sumuē aduertedū, quod pac̄tum de reuendendo tēporis lapsu exclusum, quāuis cessare non faciat remedium legis nostræ, & l. 2.C.de rescind.vendi. & capit.cum dilecti, de emp. & vendi.&l. 5.6.tit. 5. de emp & vend.par. 5. ex sententia Odofredi,& Nicol.de Marthefi,& Bald.in.d.l. 2. C. de rescind.vend.nu. 1.1. quos sequitur Sali.ibidē,num. 14. & Cremen.14. extensio. Imol.in capit.cum contingat, num. 54.verf. .caſu quando dubitatur, extra de iure iurā. Baib.a in cap.ad nostram.ad finem.de emp. & vendi. Anto.Burgen.in cap.cum causam extensio ne.7.codem titulo.Hierony.Cagnol.repe.l. 2. col. 5. verf. exclusus tamen.C. de pac̄t. int. empto. & vendito.Tiraquell.lib. 2.de retractu,in praefatione,numer. 25.Nihilominus tamē ad reputationem æstimationē quæ veri ac iusti pretij in specie legis nostræ. & d.l. 2. C. de rescind.vend.id considerari oportet, nē pe, quod pac̄tum minuit valorem rei, vt in proposta specie docet Panormi.in.d.cap.ad nostram.nu.9. &. 10. de emp. & vendi & Roma.in.l. si quis cum aliter. ff. de verbo. obliga.& Socii.in.d.li. 6. si hæres.numero. 3. & 4. ff. ad Trebelli.iden Soci.conf. 248.lib. 2. & conf. 57.libro.4. Deci.conf. 308. Tiraq.de retractu.conventionali,in praefatione numer. 25.in fine,vbi ex hoc asleuerant, q. probans simpliciter pretium rei vendita cum pacto de reuendendo. non obtinebit in remedio legis no stra. & d.l. nīl probauerit valorem rei venditæ cum hoc pacto excedere dimidiam iusti pretij, quod esse notandum valde aduertit Tiraq.& tu menti teneas ad limitati onem eorum,qui diximus supra hac gloss.nu mero. 4. vt dixi numero. 25. & resoluam infra numero. 29. 10. 38. Quod autem diximus rem minoris æstima ri, vendiqu. ob huiusmodi pac̄tum reuenditionis,obtinet etiam si tempus in id præstitum fuerit, elapsum, & sic emator fuerit ab eo reuendendi onere liberatus, nam nihilominus res minoris pretij esse censebitur, cūm considereretur tempus contractæ venditionis, & nō quod postea euenerit, vt in.l. si voluntate,in fine. C. de rescind.vendi.pro qua sententia appendi solet tex. in.l.pen.in prin.iuncta gloss.1. ff. de peri. & com.rei vendi. & in specie hoc exp̄ressim respondit Deci. conf. 308.colum. 1. & Hieronym.Cagnol.in.l. 2. C. de pac̄t

Tt inc

## Libro.5. Titulo.ii.

- int.emp.&c vendi. Pantale. Cremen. in rep. l.2. limit.  
 12. C.dz rescind. vendi. quod verissimum putat Tira-  
 quell. d.przfatio. retractus conuenti. nalis. num.24.  
 Liecit in casu paeti de reuendendo contrarium voluer-  
 tit Ant.Burg. nullo iure aut ratione iusta ductus in.  
 d.cap.ad nostram.colum. 13. versi. ob quod dicit.† Ex  
 pluribus alijs causis res minoris aestimatur. nepe pro-  
 pter periculum amissionis rei. quippe quæ erat litigio-  
 sa. vt in d.1.1.9. si hæres. ff. ad Trebell. vbi Ripa. nu.26.  
 in fine. Corne. consi. 206. colum. 4 in s. & sequen. li.  
 30 31 32 33 34 35 36
- Item qualitas loci. & tempus solutionis facienda,  
 ac persona vendoris & temporis agent. vel mi-  
 nuunt valorem. vt in l. cum qui. s. melior. ff. de in diē  
 adieſtio: qualitas loci. vbi res distrahitur inspicitur,  
 quia pretia rerum variantur ex loco. l. pretia rerum.  
 ff. ad l. Falcid.apud Indos Pulegium herua. apud nos  
 utilissima pluris venditur. quām piper. secundum gl.  
 in capit. legitimus. 93. distin. cuius rei nos testes sumus  
 hoc in regno Pera vidimus siquidem folia cuiusdam  
 arboris. quæ Coca appellatur. magnum à Barbaris esti  
 mari. plusquam aromata. Qualitas etiam loci vbi res  
 sita est. inspicitur. veluti si sit in loco periculis obno-  
 xio. quia minus valet. si sit apud Rodanum propter  
 periculum corrosionis. vel si sit in montibus castanati  
 suppositis. secundum gloss. in verbo. suspectum Bart.  
 & alios in l.2. ff. solu. matr. tex. in l. verum. s. pen. ibi.  
 ruinosa. & ibi. multis casibus obnoxia. & in l. eti. sine in  
 fine principij. ibi. quæ fortuitis casibus subiecta sunt. ff.  
 de minori. Pinel. in. d. l.2. par. 3. c. vlt. nu. 22. C. de re-  
 scind. vendi. Item qualitas loci originis. l. quod si nolit  
 s. qui mancipia. ff. de xibili-edicto. Coepola de simula-  
 tione contractuum. præsump. 21. Panor.in. c. si propo-  
 nente. de rescrip. vbi late Moderni. Refert enim pluri-  
 mum. an emas vinū Phalernum. vel Romanū. Caſtri-  
 noui. vel Auinonense. l. ratio. s. vlti. ff. de actio. emp-  
 tio. Ripa in. d. s. si hæres. nu. 28.† Dilatio similiter so-  
 lutionis. pars est pretij. l. 1. s. editiones. versi. dieu. ff.  
 de eden. Bar. in. l. 1. prope fine. ff. de cōdi. indeb. & in.  
 l. lecta. nu. 23. ff. si cert. pet. Bal. conf. 48. post prin. lib.  
 1. & Maria. Soc. conf. 15. col. vlt. Deci. conf. 46. nu. 1. &  
 3. vers. quarto. Tiraq. libr. 1. de retractu. s. 1. glo. 18. nu.  
 38. Mora enim solutionis est quedam veluti diminu-  
 tio pretij. l. circa legem. ff. ad l. Falcid. ibi. quæ internal  
 lum temporis & internarium huius spaci minorum facit  
 quantitatem. text. etirm. in l. quantitate. s. in diē. eod.  
 tit. ibi. sed tantominus erogari ex bonis intelligendū  
 est. quantum interea donec dies obtigerit. hæres lucra-  
 turus est ex fructibus. vel usuris text. etiam in. l. qui  
 quadringenta. s. si. eodē titul. conferit text. in. l. 1. s. si  
 quis creditori. ibi. aut propter representationis. putā. cō-  
 modum rite erit. eodem tit. & in. l. in lege Falcidia non  
 habetur. ibi. medij enim temporis cōmodum computatur.  
 eodem tit. & in. l. si mandauero tibi. vt pro me. ff. mā-  
 da. & in. l. generaliter. s. si cui legatum. versi. planē si  
 forte. ff. de fideicom. liberta. & in. l. si constante. s. quo-  
 ties. ff. solut. matrim. vbi cum quis soluit ante tem-  
 pus. debet ei deduci interusurum medijs temporis. &  
 in. l. cum qui. s. melior. ff. de in diē adieſtio. vbi si so-  
 lutio facilior aut maturior offeratur. melior conditio  
 afferri videretur. etiam si pretio nihil sit additum. & in.  
 l. mulier. s. si hæres. ff. ad Trebelli. & in. l. ait prætor.  
 s. si cum diem. & s. pactum & in. l. omnes. s. ultimo. ff.  
 quæ in fraud. credito.† Quo sit. vt qui ante. vel post  
 diem soluit. plus. vel minus dicitur soluere. l. eū qui.  
 ff. de annu. lega. l. solidum. ff. de solutio. l. si cui. s. mi-  
 nus. ff. de verborum significatio. s. fideiūſſores. inſti.  
 de fideiūſſores. s. tempore. inſti. de actio. c. 1. de plus pe-  
 titio. Bald. confilio. 21. column. 1. libr. 5. vt lego que esse  
 creditur. si ei ante diem soluatur. cuius respectu valer  
 legitum. l. 1. s. si quis creditore. ff. ad l. Falcid. l. debi-  
 tor. in princ. ff. de legis. 2. Hinc dixerat Bart. in. l. à  
 diuo Pio. s. sed si emptor. ff. de re iudi. quod vendere  
 rem habita fide pretij. eiusque solutione in tempus  
 dilata. est vendere minori pretio. cui subscripti Bal.  
 in. l. in ciuile circa mediū. ff. de reuendi. & in. l. instru-  
 menta post mediū. C. de fide instru. & iure hastæ fi-  
 calis. lib. 1. & Coepola consi. causarum ciuilium. 10. co-  
 luma. 1. Iaso consi. 36. prope finem. lib. 1. Signorol.  
 consi. 5. nu. 10. Ang. confilio. 127. in fine. vbi aſſerit  
 non esse verisimile debitorem soluere ante tempus.  
 ne donare præsumatur cōmodum medijs temporis.  
 Corn. confil. 258. colum. penultima lib. 1. cum concordan. à Tiraquell. congestis. lib. 1. de retract. s. 1. glo. 18.  
 numero. 34. & 35. Vbi & numeris sequen. probat Ti-  
 raquell. cum qui coactus aut per errorem soluit debi-  
 tum ante diem. posse interusurum medijs temporis re-  
 petere.† Persona etiam emptoris vel vendoris quæ  
 doque auger. & quandoque minuit premium. vt si vē-  
 ditor est debitis implicitus. vel si dedit fideiūſſores. vt  
 recte aduertit Bart. & Ripa. numer. 28. in dicta. 1. s.  
 si hæres. ff. ad Trebell. per text. in. d. s. melior. res enim  
 minoris aestimatur propter conuenienti difficultatem.  
 vt probat Tiraquell. libr. 1. de retractu. s. 1. glo. 18.  
 numero. 40. Aymon Crauette consi. 45. num. 9. &  
 confilio. 202. numero. 19.† Minoris etiam aestimatur.  
 quod sit prope virum malum & rigorum. vt in lege  
 quod sepe. s. vlti. vbi docto. notant. ff. de actio. emp.  
 Ripa in dicto. s. si hæres. numer. 28. in fine. Bar. Paul.  
 & Arei. in. l. si quis stipulatus sit Stich um. s. si quis  
 ita stipulatus. ff. de verboram obligationi. cum alijs  
 multis similibus à Iasone adductis in. l. 2. numero. 18.  
 19. & sequē. Et ex contrario fundus. vel domus pluris  
 aestimatur propter bonos vicinos. l. si cui fundus. ff. de  
 legis. 2. Barba. ad Bald. in. l. 2. numero. 27. C. de re-  
 scind. vendi. Aymon Craue. confil. 145. numero. 9. &  
 confilio. 202. numero. 19. qualitas enim quandoque  
 meliorat subiectum. secundum Bald. in. l. vltima. nu-  
 mero. s. C. comu. de lega. Alexand. in rub. ff. de noī  
 oper. nuntia. numero. 29. Corne. confilio. 48. numero.  
 6. lib. 3. Pinel. in dicta. l. 2. 3. parte. capit. vltimo. nu-  
 mero. 23. vbi infert ad quæſtionem. de qua ibi per eū.  
 C. de recind. vendi. dicens. quod stante  
 statuto. quod de pretio rei venditæ foliatur gabella  
 trium denariorum pro libra. debent à pretio deduci.  
 detrahique ea. que impensa sunt in proxenetas & pro  
 clamata. nisi statutū diceret. foliatur gabella ex pre-  
 tio. pro quo res vendita facit. quia tunc nihil extra-  
 hendum